東日本大震災(東北地方太平洋沖地震)支援募金活動報告書

平成２３年 ５月３１日 報告

日本ボーイスカウト兵庫連盟 御中

下記の通り、東日本大震災(東北地方太平洋沖地震)支援募金活動を実施しましたので、報

告します。

日本ボーイスカウト兵庫連盟 神戸中地区

ボーイスカウト 神戸 第４団 第１０団（合同実施）

団委員長 ４団 森下 魁  １０団 木原 光信

実 施 日 時 平成２３年 ４月２９日(金祝) １０：００ ～ １１：３０

実 施 場 所 神戸市長田区 長田神社商店街 食遊館前

活 動 参 加 者

・ビーバースカウト  ５名   ・カブスカウト     ６名

・ボーイスカウト   ３名   ・ベンチャースカウト  １名

・ローバースカウト  １名   ・指導者        ６名

・団関係者      １名   ・育成者等       ０名

合 計      ２１名

募金責任者(管理者) 氏名[ 木原 光信    ] 団内役務[ １０団 団委員長   ]

活動現場 責 任 者 氏名[ 橘 正気     ] 団内役務[ １０団 カブ隊 隊長 ]

募   金   額         ５２，８５７ 円 (募金経費を除いた額)

募 金 経 費

(経費が必要な場合)

・道路使用許可申請手数料    ０ 円

・募金場所使用料        ０ 円

・振込手数料        ３３０ 円 募金経費 計    ３３０ 円

募 金 寄 託 先 神戸新聞厚生事業団

寄 託 方 法 ・持参(持参者          )  ・振 込

寄 託 日 時 平成２３年 ５月 １２日( 木 )

感 想 ・ 評 価

・例年は緑化募金を実施していたが、合同で行う予定だった４団と検討し、

今年は３月に起こった東北大震災のための募金に変更して行うことにした。

・当日はスカウト全員が一生懸命に声を出して募金を呼び掛け、通りかかっ

た多くの方々が募金に協力して頂いた。わずか１時間半ほどであったが、多

くの募金を集められたのも、全員が頑張った結果であると思われる。また店

舗の前を快く貸して頂いた商店街のお店の方々にも感謝したい。

・今回の募金だけでなく、今後も忘れることなく長い支援を行っていく必要

があると思われます。

【写真・領収書等貼付欄】

【写真・領収書等貼付欄】

＊募金の様子は以下のホームページも参照下さい。

http://bsk10.web.fc2.com/2011_album/110429sinsaibokin.htm